
1/3 

 
Θ Ε Μ Α : Κατάσταση των εγκαταστάσεων, οι οποίες πρόκειται να επιθεωρηθούν εντός του έτους 

2021, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε.Φωκίδας (λειτουργούσες εγκαταστάσεις πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, πρατηρίων αμιγώς υγραερίου ή μικτών πρατηρίων υγρών καυσίμων 
και υγραερίου, σταθμών αυτοκινήτων και πλυντηρίων-λιπαντηρίων). 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Φ Ω Κ Ι Δ Α Σ  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας». 

3. Την υπ’ αριθμ. 204072/3050/12-09-2019 (ΦΕΚ 3538/Β΄/20-09-2019) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες». 

4. Τις διατάξεις του Ν.2801/2000 (ΦΕΚ 46/Α΄/03-03-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 24841/1144/17-04-2001 (ΦΕΚ 502/Β΄/30-04-2001) υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασιών για την διενέργεια: α) 
επιθεωρήσεων και β) ελέγχων, σε εγκαταστάσεις Πρατηρίων υγρών καυσίμων, Σταθμών 
αυτοκινήτων και λοιπών συναφών εγκαταστάσεων». 

6. Την υπ’ αριθμ. 31449/2134/17-04-2019 (ΑΔΑ: ΨΗ8Δ465ΧΘΞ-Π3Χ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Διενέργεια περιοδικών επιθεωρήσεων, με ενιαία διαδικασία, στις 
λειτουργούσες εγκαταστάσεις πρατηρίων υγρών καυσίμων, πρατηρίων αμιγώς υγραερίου ή 
μικτών πρατηρίων υγρών καυσίμων και υγραερίου, σταθμών αυτοκινήτων και πλυντηρίων-
λιπαντηρίων.». 

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, την ελλιπή στελέχωση της Υπηρεσίας μας και το φόρτο εργασίας. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Καθορίζουμε τις εγκαταστάσεις, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε.Φωκίδας, που θα επιθεωρηθούν 
εντός του έτους 2021 σύμφωνα με την παρακάτω κατάσταση: 
 

 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Σ Τ Ε Ρ Ε Α Σ  Ε Λ Λ Α Δ Α Σ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

 

 Άμφισσα, 29 Ιανουαρίου 2021 
 
Αριθ. Πρωτ.: 19509/275 
 
  

Ταχ. Δ/νση : 1ο χλμ. Ε.Ο. Άμφισσας-Λαμίας 
Ταχ. Κώδικας : 331 00 Άμφισσα 
Πληροφορίες : Π. Τσιάλης 
Τηλέφωνο : 22653 52311, 52312 
Fax : 22653 52320 
E-mail : p.tsiallis@fokida.gr  

  

mailto:p.tsiallis@fokida.gr
ΑΔΑ: 6ΜΣΟ7ΛΗ-ΓΥΩ



2/3 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021 

Α/Α Α.Φ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΙΔΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

E-MAIL 

1 13 ΕΡΜΗΣ Α.Ε.Μ.Ε.Ε. Λ.ΣΑΛΩΝΩΝ 43 
ΑΜΦΙΣΣΑ 33100 

ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

CoralPass-
euroShellcards@ceg.gr 

2 16 ΝΤΡΙΣΜΠΙΩΤΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ 
Ι.Κ.Ε. 

Ε.Ο. ΙΤΕΑΣ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
(ΕΙΣΟΔΟΣ ΙΤΕΑΣ ΔΕΞΙΑ) 
ΙΤΕΑ 33200 

ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

idrisbi@yahoo.gr 

3 25 ΚΟΓΙΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Ε.Ο. ΙΤΕΑΣ-ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 
(ΕΙΣΟΔΟΣ ΙΤΕΑΣ ΔΕΞΙΑ) 
Δ.Κ.ΙΤΕΑΣ 33200 

ΠΡΑΤΗΡΙΟ 
ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

efthimioskogias@hotmail.com  
 

4 7 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Λ. ΣΑΛΩΝΩΝ 33 
ΑΜΦΙΣΣΑ 33100 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ 

gZWgrafos80@gmail.com  

 
Κατά την διάρκεια της επιθεώρησης υποχρεούται να παρίσταται ο εκμεταλλευτής της 

εγκατάστασης ή εξουσιοδοτημένος από αυτόν υπάλληλος για την παροχή διευκολύνσεων, στον 
υπάλληλο που διενεργεί την επιθεώρηση. 

Η ακριβής ημερομηνία επιθεώρησης της κάθε εγκατάστασης θα καθορισθεί μετά από 
επικοινωνία της Υπηρεσίας μας με τον εκμεταλλευτή της. 

Εάν υπάρχουν προσθήκες ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού που δεν είναι δυνατή η έγκρισή 
τους, τότε η Υπηρεσία με έγγραφό της ζητεί την αποξήλωση του σχετικού εξοπλισμού ή την με 
άλλο τρόπο απενεργοποίησή του (όπως πλήρωση δεξαμενής με άμμο ή σφράγιση της 
ανθρωποθυρίδας με τσιμέντο), τάσσοντας προθεσμία 20 ημερών. 

Κατά της πράξης αυτής χωρεί ειδική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, για 
λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών (15) ημερών από την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, σύμφωνα με τα άρθρα 
227 και 228 του Ν.3852/2010, όπως ισχύουν. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 
1. Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας 

Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Γιδογιάννου 31 
331 00 Άμφισσα 
e-mail: g.delmouzos@pste.gov.gr 

2. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
Γενική Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Λ. Καλυβίων 2 
351 32 Λαμία 
e-mail: gdme@pste.gov.gr 

3. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
Γενική Γραμματεία Μεταφορών 
Γενική Διεύθυνση Οχημάτων και Εγκαταστάσεων 
Διεύθυνση Εποπτείας και Ελέγχου 
Τμήμα Εποπτείας Εγκαταστάσεων Εξυπηρέτησης Οχημάτων 
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
156 69 Παπάγου 
e-mail: dee@yme.gov.gr 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζ. ΔΕΛΜΟΥΖΟΣ 

mailto:idrisbi@yahoo.gr
mailto:efthimioskogias@hotmail.com
mailto:gZWgrafos80@gmail.com
mailto:g.delmouzos@pste.gov.gr
mailto:dee@yme.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΜΣΟ7ΛΗ-ΓΥΩ



3/3 

4. Ομοσπονδία Βενζινοπωλών Ελλάδας 
Λόντου 8 
106 81 Αθήνα 
e-mail: info@obe.gr 

5. Πανελλήνια Ομοσπονδία Πρατηριούχων 
Εμπόρων Καυσίμων 
Αμερικής 10 
106 71 Αθήνα 
e-mail: popek@popek.gr 

6. Αναφερόμενους εκμεταλλευτές των 
προς επιθεώρηση εγκαταστάσεων 
(αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 

Εσωτερική Διανομή 
1. Φ.34 
2. Φ.11 
3. Πίνακας ανακοινώσεων 
 

mailto:info@obe.gr
mailto:popek@popek.gr
ΑΔΑ: 6ΜΣΟ7ΛΗ-ΓΥΩ


		2021-01-29T09:43:03+0200
	Athens




